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Hospodaření domácnosti -
silniční daň



Jedním z výdajů domácnosti 
mohou být daně.
Jejich znalost pro podnikatele je 

podstatná (neznalost neomlouvá).
Silniční daň zařadíme do výdajů 
pevných (placení záloh), DPH a daň 
z příjmu do kontrolovaných výdajů.



Pan X je plátcem silniční daně, má  
v majetku:

- osobní automobil č.1 o obsahu motoru 
1700ccm, které splňuje emisní limit 
EURO 4 ( datum první registrace je 
10.9.2011).

Během roku koupil a zaregistroval 
10.6.2012 osobní automobil č.2 
s obsahem 1300ccm



Určete za rok2012:
a) roční, měsíční sazbu daně pro jednotlivá 
vozidla

b) výslednou daňovou povinnost
c) výši záloh za jednotlivá čtvrtletí – tyto 

zálohy podnikatel zaplatil v předepsaných 
termínech
d) vyplňte přiznání k silniční dani za rok 
2012



roční sazba měsíční snížení počet měsíců celkem

OA1 3000 250 130 12 1560

OA2 2400 200 104 7 728

2 288

OA1 OA2 celkem

1.čtvrtletí 3x130=390 0 390

2.čtvrtletí 3x130=390 1x104=104 494

3.čtvrtletí 3x130=390 3x104=312 702

4.čtvrtletí 2x130=260 2x104=208 468

leden doplatek: 1x130=130 1x104=104 234

Celkem 2 288



        Základ daně

ccm /

§ 5a

I II III IV V

15a 16 16a 17 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29

09.2011 1 1 700 3 000 6 3 3 3 2 1 1 560
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33 Datum

11.4.

11.7.

11.10.

11.12.

Fyzická osoba oprávněná k podpisu ( je-li daňový subjekt či zástupce právnickou osobou ), s uvedením vztahu k právnické osobě:

Údaje o zástupci **) : Kód zástupce
Jméno(-a) a příjmení, titul / Název právnické osoby
  

Rozdíl

Otisk   

razítka :

Vlastnoruční podpis daňového subjektu / osoby oprávněné  k 
podpisu

Telefon :

Datum : 11.1.2013

Poslední známá přiznaná daň silniční

FÚ

Poplatník

Poplatník

FÚ

II. ODDÍL

Registrační 
značka 
vozidla 

Čís. 
řád.

Roční 
(denní) 

sazba dle § 
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(4) v Kč

První 
registrace 
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měsíc / rok
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Zbývá doplatit Přeplaceno

Počty měsíců (dní) daňové 
povinnosti

§ 5 b,c

tuny (19)

Osvoboze- 

ní dle § 3 v 
Kč

(n
e
o
b
s
a
z
e
n
o
)

Číslo odst. 
snížení resp. 
zvýšení roční 
sazby daně 

§ 6

Daň v Kč

Daň silniční v 
Kč bez 

uplatnění 
osvobození a 

slevy

1 560

24

Osvoboz. §3 
dle písmene 
(25) / počet 
měsíců (dní) 

(26)

Sleva na 

dani dle § 12 
v Kč

Poplatník 1 560,00

1

FÚ

Vyúčtování daně silniční

FÚ

OA1

III. ODDÍL

FÚ

Daňový subjekt / osoba oprávněná k podpisu :

**) Údaje o zástupci uveďte pouze tehdy, jestliže je daňové přiznání zpracováváno a podáváno zástupcem za daňový subjekt

PROHLAŠUJI, ŽE VŠECHNY ÚDAJE MNOU UVEDENÉ V TOMTO PŘIZNÁNÍ JSOU PRAVDIVÉ A ÚPLNÉ A STVRZUJI JE SVÝM PODPISEM

Vztah k právnické osobě ( jednatel, pověřený pracovník apod. )
  

Jméno(-a) a příjmení, titul 

Datum narození / Evidenční číslo osvědčení daňového 
poradce / IČ právnické osoby
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FÚ

Kč FÚ / Datum Kč

Datum zjištění důvodů pro podání dodatečného daňového přiznání

Celková výše daně silniční

1 560,00

Na zálohách zaplaceno

N
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há
ch

 
z
a
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la

c
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n
o
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pl

at
ní

ke
m 390,00

390,00

390,00

390,00

Bližší specifikace 
důvodů

31

Výsledná silničí daň včetně dodatečně 
přiznané

Poplatník

FÚ



        Základ daně

ccm /

§ 5a

I II III IV V

15a 16 16a 17 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29

06.2012 1 1 300 2 400 6 0 1 3 2 1 728

32

33 Datum

11.4.

11.7.

11.10.

11.12.

31

Výsledná silničí daň včetně dodatečně 
přiznané

Poplatník

FÚ

N
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ch

 
z
a
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c
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po
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at
ní
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m 104,00

312,00

208,00

104,00

Bližší specifikace 
důvodů

Kč FÚ / Datum Kč

Datum zjištění důvodů pro podání dodatečného daňového přiznání

Celková výše daně silniční

728,00

Na zálohách zaplaceno

D
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FÚ

Daňový subjekt / osoba oprávněná k podpisu :

**) Údaje o zástupci uveďte pouze tehdy, jestliže je daňové přiznání zpracováváno a podáváno zástupcem za daňový subjekt

PROHLAŠUJI, ŽE VŠECHNY ÚDAJE MNOU UVEDENÉ V TOMTO PŘIZNÁNÍ JSOU PRAVDIVÉ A ÚPLNÉ A STVRZUJI JE SVÝM PODPISEM

Vztah k právnické osobě ( jednatel, pověřený pracovník apod. )
  

Jméno(-a) a příjmení, titul 

Datum narození / Evidenční číslo osvědčení daňového 
poradce / IČ právnické osoby

1

FÚ

Vyúčtování daně silniční

FÚ

OA2

III. ODDÍL

FÚ

Poplatník 728,00

Daň v Kč

Daň silniční v 
Kč bez 

uplatnění 
osvobození a 

slevy

728

24

Osvoboz. §3 
dle písmene 
(25) / počet 
měsíců (dní) 

(26)

Sleva na 

dani dle § 12 
v Kč

Počty měsíců (dní) daňové 
povinnosti

§ 5 b,c

tuny (19)

Osvoboze- 

ní dle § 3 v 
Kč

(n
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b
s
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z
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o
)

Číslo odst. 
snížení resp. 
zvýšení roční 
sazby daně 

§ 6

23

Zbývá doplatit Přeplaceno

II. ODDÍL

Registrační 
značka 
vozidla 

Čís. 
řád.

Roční 
(denní) 

sazba dle § 
6 odst. 1, 2 

(4) v Kč

První 
registrace 

vozidla 

měsíc / rok
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15

Datum : 11.1.2013

Poslední známá přiznaná daň silniční

FÚ

Poplatník

Poplatník

FÚ

Rozdíl

Otisk   

razítka :

Vlastnoruční podpis daňového subjektu / osoby oprávněné  k 
podpisu

Telefon :

Fyzická osoba oprávněná k podpisu ( je-li daňový subjekt či zástupce právnickou osobou ), s uvedením vztahu k právnické osobě:

Údaje o zástupci **) : Kód zástupce
Jméno(-a) a příjmení, titul / Název právnické osoby
  



Příloha: ukázka daňových přiznání

Literatura:

Zákon, kterým se mění zákon č. 
16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění 
pozdějších předpisů
Daňové přiznání: 
www.business.center.cz


